令和６年８月２８日

保護者様

菊陽町立武蔵ヶ丘中学校

校長  堤 浩利

台風接近による臨時休校について（お知らせ）

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、報道等でご承知のとおり、台風１０号が九州地方に接近・上陸する予報が出てお

ります。あわせて、今後は災害級の暴風雨の警戒も必要であると報じられております。

菊陽町教育委員会では、上記のような状況の中で生徒を登下校させることは大変危険で

あると判断し、町内全小・中学校に対し、「明日および明後日の２日間臨時休校」の措置を

とることとしました。

つきましては、今回の休校措置に関しまして、何卒ご理解とご協力をいただきますよう

お願いします。

記

 臨時休校日  ８月２９日（木）および８月３０日（金）

・本日８月２８日（水）は放課後の部活動は実施せず、生徒を下校させます。

 ・８月３１日（土）以降は部活動等、通常通りとしますが、万が一変更等がある場合に

は安心・安全メールにて通知いたしますのでご確認ください。

 ・身の安全を最優先に行動しますよう、ご家庭でのご指導をよろしくお願いします。も

し何か被害等や気になることがございましたら、中学校または教育委員会直通電話ま

でご連絡をお願いします。

【連絡先】

 ◯武蔵ヶ丘中学校

     教頭 岩谷・福島

TEL 096-232-4110

 ◯教育委員会直通電話

     TEL  080-8560-8450